2014年11月26日

報道担当各位

株式会社シーイーシー

セキュアプリント、東芝テック製複合機の認証機能にも対応

～ 国内プリンターメーカー6社の認証印刷と操作ログの統合管理が可能に ～

株式会社シーイーシー（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：田原 富士夫、以下シーイーシー）が提

供する、IDカードを利用した認証印刷ソリューション「SmartSESAME® SecurePrint！（スマートセ

サミ セキュアプリント）」は、このほど東芝テック株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：

池田 隆之、以下東芝テック）の複合機の認証機能に対応しましたのでお知らせいたします。

なお、東芝テック製複合機に対応したSmartSESAME SecurePrint！は12月１日より提供を開始いた

します。これにより、本製品は国内主要プリンターメーカー6社の複合機への対応が完了いたしました。

SmartSESAME SecurePrint！は 2012 年に、キヤノン、コニカミノルタ、富士ゼロックス、リコー、

シャープが提供する、オフィス向け複合機の認証機能との連携を実現いたしました。このほど、新たに

東芝テック製複合機に対応し、国内主要プリンターメーカー6 社の複合機による、認証印刷および操作

ログの一元管理が可能となりました。東芝テックの複合機は、印刷した文字を消して紙の再利用・電子

化を同時に実現し環境に配慮した複合機「Loops(ループス）」シリーズのほか、「e-STUDIO（イー・

スタジオ）」シリーズで多彩なラインアップを展開。また、複合機に加えてオフィス業務で利用するア

プリケーションなど豊富なITサービスを提供しています。

SmartSESAME SecurePrint！が導入されたオフィスでは、PC から出力する先のプリンターを選択す

る必要が無く、各メーカーの提供する認証機能を利用してログインするだけで自由に出力先を選ぶこと

ができます。また、ログイン後は標準機能のコピー、ファクス、スキャンが利用できるほか、

SmartSESAME SecurePrint！独自の機能として、複合機のタッチパネルから印刷部数の変更や出力設

定（片面／両面、カラー／モノクロ、ホチキス留め／中とじ／パンチ等）の変更が可能になります。さ

らに、複数メーカーのプリンターが混在するオフィス環境においても複合機の使用ログが一元管理でき

ます。これによりコピーやスキャンによる不正な電子化の抑止効果を高めることができるほか、複合機

上での印刷操作方法を統一することによる利便性の向上、全社のプリンター利用状況(用紙やトナーの利

用状況等)を迅速に把握して、プリンター管理に伴う業務の効率化および印刷コストのさらなる削減を図

ることができます。

サービス紹介サイト：  http://sesame.cec-ltd.co.jp/

■特長

① メーカー純正のICカード認証装置を利用して、SmartSESAME SecurePrint！の印刷機能を利用

することができます。

② 複合機のタッチパネルから、印刷の設定（部数、片面／両面、カラー／モノクロ、ホチキス留め、

中とじなど）を変更できます。

③ 複数のメーカー製複合機やプリンターの混在するマルチベンダー環境において、複合機プリンタ

ー使用ログ（複合機の場合はコピー、ファクス、スキャンなどを含む）を一元管理できます。

■価格

 標準価格 700,000円～ ：（ライセンス、標準設置作業のみ）ハードウェア含まず

※価格、対応複合機など詳細については、お問い合わせください。

Press Release

http://sesame.cec-ltd.co.jp/

■本サービスの提供開始に伴い、東芝テック株式会社様からエンドースメントをいただいております。

東芝テック株式会社は、株式会社シーイーシー様の提供する「SmartSESAME SecurePrint！」が

当社複合機の認証印刷に対応したことを歓迎いたします。

オフィスにおけるワークスタイルが見直されている現在、複合機プリンターを中核とする IT 基盤

として、当社の複合機ソリューションとの高い親和性に期待し、さまざまなサービスとの連携により

オフィスにおける生産性向上と、セキュリティ強化を同時に実現することで、オフィス業務の最適化

に貢献したいと考えております。

今後の株式会社シーイーシー様およびSmartSESAME SecurePrint！のご発展に期待いたします。

東芝テック株式会社

オフィスソリューション事業部企画支援部

グループ商品ソリューション企画担当

グループ長 野村 護 様

■SmartSESAMEについて

シーイーシーは、9 月に快適なオフィスの IT 環境づくりを支援するサービスコンセプト

「SmartSESAME Style(スマートセサミ スタイル)」を発表、あわせてパートナープログラム

「SmartSESAME Connect（スマートセサミ コネクト）」を開始しました。SmartSESAME Styleは、

SmartSESAMEと連携するデバイス、アプリケーション、ハードウェアを有したパートナー企業が連

携し、ITを活用してオフィスワークの変革を支援するサービスの基盤です。ビジネス文書の管理・活

用から、スマートデバイスの活用、認証セキュリティによるデバイスやアプリケーションの制御まで、

ハード・ソフト・サービスが融合した快適なオフィス環境の構築を支援し、ビジネスマンのワークス

タイル変革を実現します。

詳細はWebサイト http://sesame.cec-ltd.co.jp/style/index.html をご参照ください。

■この資料に関する問合せ先

【取扱事業部門・照会先】

株式会社シーイーシー【担当：ドキュメントソリューション事業部 営業部 山口（ﾔﾏｸﾞﾁ）、辻（ﾂｼﾞ）】

〒150-0022 東京都渋谷区恵比寿南1-5-5 JR恵比寿ビル

Tel：03-5789-2442   E-mail：marketing@cec-ltd.co.jp

【報道関係者問合せ先】

株式会社 シーイーシー【担当：企画部広報グループ 稲垣(ｲﾅｶﾞｷ)、根本（ﾈﾓﾄ）】

〒150-0022 東京都渋谷区恵比寿南1-5-5 JR恵比寿ビル

Tel：03-5789-2442   E-mail：kouhou@cec-ltd.co.jp

※ 記載の会社名・商品名等の固有名詞は各社の商標又は登録商標です。

以上

http://sesame.cec-ltd.co.jp/style/index.html
tel:03-5789-2442